

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**AVENIDA DAS NAÇÕES****CNPJ : 34.682.385/0001-36****Nota de Autorização da Despesa**Número da Cotação: **00011/23**Data: **14/04/2023**Registro de Preços = **Não**Objeto: **AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTES DE INFORMATICA, VIDEO E AUDIO**Ficha: **3**Unidade: **011101** CÂMARA MUNICIPALFuncional: **01.031.0001.1001.0000** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES - CMCatec. Econ.: **4.4.90.52.17** EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL					
13	001.010.021	DVR COM 16 CANAIS ANALÓGICOS, COM CAPACIDADE P/ CONEXÃO COM C	1	3.142,00	3.142,00
1	001.010.009	ASPIRADOR DE PÓ, COM FUNÇÃO DE ASPIRADOR E SOPRADOR ~1300W, 2	1	538,67	538,67
4	001.010.025	CADEIRA DO TIPO GAMER, CONFORTAVEL, RESISTENTE, SUPORTE PARA /	2	1.356,67	2.713,34
22	001.010.026	PARAFUSADEIRA ELÉTRICA SEM FIO BATERIA 21VOLTS, CARREGADOR BI	1	1.175,51	1.175,51
26	001.010.014	SOPRADOR TÉRMICO, TIPO PISTOLA, 220V, ATÉ 500°C 2000W OU SUPERIOI	1	281,67	281,67
17	001.010.016	MONITOR FULL HD 23,8" 1920X1080, TEMPO DE REPOSTA 1~5MS, HDMI E V	6	1.269,00	7.614,00
18	001.010.017	MONITOR FULL HD 27" 1920X1080, TEMPO REAL DE REPOSTA 1~5MS, HDMI	2	1.621,67	3.243,34
20	001.010.020	NOTEBOOK COM PROCESSADOR I7 DE 10° GERAÇÃO, CORE I- 10750HVELC	1	9.505,00	9.505,00
21	001.010.019	NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 - 1135G7 (4-CORE, CACHE	2	6.550,35	13.100,70
25	001.010.013	SERVIDOR HP DI380 G9 SERVIDOR HP DI380 G9; PARA HACK, COM DOIS PR	1	32.000,00	32.000,00

Total Ficha 3**73.314,23**

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**AVENIDA DAS NAÇÕES****CNPJ : 34.682.385/0001-36****Nota de Autorização da Despesa**Número da Cotação: **00011/23**Data: **14/04/2023**Registro de Preços = **Não**Objeto: **AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTES DE INFORMATICA, VIDEO E AUDIO**Ficha: **11**Unidade: **011101**

CÂMARA MUNICIPAL

Funcional: **01.031.0001.2005.0000**

MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL

Catec. Econ.: **3.3.90.30.16**

MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio

Centro Custo	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL				
14	001.011.018	ESTILETE TRAPEZOIDAL RETRÁTIL PARA USO PROFISSIONAL, COM KIT DE	1	75,00	75,00
3	001.005.086	CABO DE ENERGIA PDU 1,5MT	1	57,03	57,03
12	001.010.024	DISCO RÍGIDO P/ SEGURANÇA ELETRÔNICA WD PURPLE PRO PURPLE PRC	1	2.500,00	2.500,00
19	001.010.018	MULTÍMETRO DIGITAL PROFISSIONAL PORTÁTIL CORRENTE AC + DC TENS	1	320,33	320,33
23	001.007.014	PENTES DE MEMÓRIA RAM 4GB, DO TIPO DDR4	4	292,00	1.168,00
24	001.007.053	PLACA MÃE PARA PROCESSADORES INTEL DE 9ª GERAÇÃO, CHIPSET INTE	4	1.176,51	4.706,04
27	001.007.062	SSD M.2 NVME 512GB, LEITURA MÍNIMA 3500MB/S GRAVAÇÃO MÍNIMA 2400I	2	599,35	1.198,70
28	001.007.061	SSD SATA 512GB	2	480,33	960,66
29	001.007.055	SSD, DISCO DE ESTADO SÓLIDO 256GB	6	511,50	3.069,00
30	001.007.056	TECLADO NOTEBOOK LENOVO IDEAPAD 320/330; ABNT2	1	254,33	254,33
31	001.007.058	TELA LED FULL HD 1920X1080, NOTEBOOK LENOVO IDEAPAD 320/330; 15.6 I	1	361,67	361,67
32	001.005.087	TRILHO PARA SERVIDOR	1	570,00	570,00
33	001.007.059	USB 3.0 KINGSTON 16GB	10	56,21	562,10
2	001.011.031	CABO COAXIAL BIPOLAR PARA CFTV FAST CAM; FABRICADOS EM FIOS 100	600	4,33	2.598,00
5	001.007.064	CAIXA DE PASSAGEM PARA CFTV E PROTEÇÃO DE CONECTORES; PARA AI	16	18,66	298,56
6	001.007.063	CAIXA DE SOM ESTÉREO PARA PC, ALIMENTAÇÃO USB 5V, POTÊNCIA MÍNII	5	98,33	491,65
7	001.007.066	CÂMERA COMPATIVEL COM TECNOLOGIA HDCVI, RESOLUÇÃO MINIMA DE :	10	485,67	4.856,70
8	001.007.067	CAMERA TIPODOME PARA INSTALAÇÃO EM AMBIENTES INTERNOS, COM S	6	359,33	2.155,98
9	001.011.032	CONECTOR BNC COM MOLA; COMPATIBILIDADE: 26AWG ~ 18 AWG; IMPEDÂ	40	21,00	840,00
10	001.011.034	CONECTOR P4 FÊMEA PARA ALIMENTAÇÃO COMPATIBILIDADE: 26AWG ~ 11	20	6,00	120,00
11	001.011.033	CONECTOR P4 MACHO ALIMENTAÇÃO COMPATIBILIDADE: 26AWG ~ 16AWG	40	14,66	586,40
15	001.005.084	FONE DE OUVIDO COM CONECTIVIDADE VIA BLUETOOTH E P2 DO TIPO SU	5	148,00	740,00
16	001.001.006	FONTE DE ALIMENTAÇÃO TIPO COLMEIA AC/DC 12V 20A 127 ~ 220 VAC AUT	1	261,67	261,67

Total Ficha 11**28.751,82****TOTAL GERAL****102.066,05**

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**AVENIDA DAS NAÇÕES****CNPJ : 34.682.385/0001-36****Nota de Autorização da Despesa por Categoria Econômica**Número da Cotação: **00011/23**Data: **14/04/2023**Registro de Preços = **Não**Objeto: **AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTES DE INFORMÁTICA, VIDEO E AUDIO**Categ. Econ.: **3.3.90.30.16****MATERIAL DE EXPEDIENTE**Ficha: **11**Unidade: **011101****CÂMARA MUNICIPAL**Funcional: **01.031.0001.2005.0000****MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL**

Item	Código	Descrição	Qty.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL					
14	001.011.018	ESTILETE TRAPEZOIDAL RETRÁTIL PARA USO PROFISSIONAL, COM KIT DE	1	75,00	75,00

Total Ficha 11**75,00****Total Categ. Econômica 3.3.90.30.16****75,00**Categ. Econ.: **3.3.90.30.17****MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS**Ficha: **11**Unidade: **011101****CÂMARA MUNICIPAL**Funcional: **01.031.0001.2005.0000****MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL**

Item	Código	Descrição	Qty.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL					
3	001.005.086	CABO DE ENERGIA PDU 1,5MT	1	57,03	57,03
12	001.010.024	DISCO RÍGIDO P/ SEGURANÇA ELETRÔNICA WD PURPLE PRO PURPLE PRC	1	2.500,00	2.500,00
19	001.010.018	MULTÍMETRO DIGITAL PROFISSIONAL PORTÁTIL CORRENTE AC + DC TENS	1	320,33	320,33
23	001.007.014	PENTES DE MEMÓRIA RAM 4GB, DO TIPO DDR4	4	292,00	1.168,00
24	001.007.053	PLACA MÃE PARA PROCESSADORES INTEL DE 9ª GERAÇÃO, CHIPSET INTÉ	4	1.176,51	4.706,04
27	001.007.062	SSD M.2 NVME 512GB, LEITURA MÍNIMA 3500MB/S GRAVAÇÃO MÍNIMA 2400I	2	599,35	1.198,70
28	001.007.061	SSD SATA 512GB	2	480,33	960,66
29	001.007.055	SSD, DISCO DE ESTADO SÓLIDO 256GB	6	511,50	3.069,00
30	001.007.056	TECLADO NOTEBOOK LENOVO IDEAPAD 320/330; ABNT2	1	254,33	254,33
31	001.007.058	TELA LED FULL HD 1920X1080, NOTEBOOK LENOVO IDEAPAD 320/330; 15.6 I	1	361,67	361,67
32	001.005.087	TRILHO PARA SERVIDOR	1	570,00	570,00
33	001.007.059	USB 3.0 KINGSTON 16GB	10	56,21	562,10

Total Ficha 11**15.727,86****Total Categ. Econômica 3.3.90.30.17****15.727,86**Categ. Econ.: **3.3.90.30.29****MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO**

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**AVENIDA DAS NAÇÕES****CNPJ : 34.682.385/0001-36****Nota de Autorização da Despesa por Categoria Econômica**Número da Cotação: **00011/23**Data: **14/04/2023**Registro de Preços = **Não**Objeto: **AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTES DE INFORMATICA, VIDEO E AUDIO**Categ. Econ.: **3.3.90.30.29** MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTOFicha: **11**Unidade: **011101** CÂMARA MUNICIPALFuncional: **01.031.0001.2005.0000** MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL					
2	001.011.031	CABO COAXIAL BIPOLAR PARA CFTV FAST CAM; FABRICADOS EM FIOS 100	600	4,33	2.598,00
5	001.007.064	CAIXA DE PASSAGEM PARA CFTV E PROTEÇÃO DE CONECTORES; PARA AI	16	18,66	298,56
6	001.007.063	CAIXA DE SOM ESTÉREO PARA PC, ALIMENTAÇÃO USB 5V, POTÊNCIA MÍNII	5	98,33	491,65
7	001.007.066	CÂMERA COMPATIVEL COM TECNOLOGIA HDCVI, RESOLUÇÃO MINIMA DE :	10	485,67	4.856,70
8	001.007.067	CAMERA TIPODOME PARA INSTALAÇÃO EM AMBIENTES INTERNOS, COM S	6	359,33	2.155,98
9	001.011.032	CONECTOR BNC COM MOLA; COMPATIBILIDADE: 26AWG ~ 18 AWG; IMPEDÂ	40	21,00	840,00
10	001.011.034	CONECTOR P4 FÊMEA PARA ALIMENTAÇÃO COMPATIBILIDADE: 26AWG ~ 11	20	6,00	120,00
11	001.011.033	CONECTOR P4 MACHO ALIMENTAÇÃO COMPATIBILIDADE: 26AWG ~ 16AWG	40	14,66	586,40
15	001.005.084	FONE DE OUVIDO COM CONECTIVIDADE VIA BLUETOOTH E P2 DO TIPO SU	5	148,00	740,00
16	001.001.006	FONTE DE ALIMENTAÇÃO TIPO COLMEIA AC/DC 12V 20A 127 ~ 220 VAC AUT	1	261,67	261,67

Total Ficha 11**12.948,96****Total Categ. Econômica 3.3.90.30.29****12.948,96**Categ. Econ.: **4.4.90.52.17** EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTOFicha: **3**Unidade: **011101** CÂMARA MUNICIPALFuncional: **01.031.0001.1001.0000** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES - CM

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL					
13	001.010.021	DVR COM 16 CANAIS ANALÓGICOS, COM CAPACIDADE P/ CONEXÃO COM C	1	3.142,00	3.142,00

Total Ficha 3**3.142,00****Total Categ. Econômica 4.4.90.52.17****3.142,00**Categ. Econ.: **4.4.90.52.18** MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOSFicha: **3**Unidade: **011101** CÂMARA MUNICIPALFuncional: **01.031.0001.1001.0000** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES - CM

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL					
1	001.010.009	ASPIRADOR DE PÓ, COM FUNÇÃO DE ASPIRADOR E SOPRADOR ~1300W, 2	1	538,67	538,67
4	001.010.025	CADEIRA DO TIPO GAMER, CONFORTAVEL, RESISTENTE, SUPORTE PARA /	2	1.356,67	2.713,34
22	001.010.026	PARAFUSADEIRA ELÉTRICA SEM FIO BATERIA 21VOLTS, CARREGADOR BI	1	1.175,51	1.175,51
26	001.010.014	SOPRADOR TÉRMICO, TIPO PISTOLA, 220V, ATÉ 500°C 2000W OU SUPERIOI	1	281,67	281,67

Total Ficha 3**4.709,19**

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Nota de Autorização da Despesa por Categoria Econômica

Número da Cotação: 00011/23

Data: 14/04/2023

Registro de Preços = Não

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTES DE INFORMATICA, VIDEO E AUDIO

Categ. Econ.: 4.4.90.52.18

MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Total Categ. Econômica 4.4.90.52.18**4.709,19**

Categ. Econ.: 4.4.90.52.19

EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Ficha: 3

Unidade: 011101

CÂMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0001.1001.0000

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES - CM

Item	Código	Descrição	Qty.	Valor Médio	Total Médio

Centro Custo	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL				
17	001.010.016	MONITOR FULL HD 23,8" 1920X1080, TEMPO DE REPOSTA 1~5MS, HDMI E V	6	1.269,00	7.614,00
18	001.010.017	MONITOR FULL HD 27" 1920X1080, TEMPO REAL DE REPOSTA 1~5MS, HDMI	2	1.621,67	3.243,34
20	001.010.020	NOTEBOOK COM PROCESSADOR I7 DE 10° GERAÇÃO, CORE I- 10750HVELC	1	9.505,00	9.505,00
21	001.010.019	NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 - 1135G7 (4-CORE, CACHE	2	6.550,35	13.100,70
25	001.010.013	SERVIDOR HP DI380 G9 SERVIDOR HP DI380 G9; PARA HACK, COM DOIS PR	1	32.000,00	32.000,00

Total Ficha 3**65.463,04****Total Categ. Econômica 4.4.90.52.19****65.463,04****TOTAL GERAL****102.066,05**